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16. Ochsenburger Berglauf: 12. Juli 2015 

• ALBE Wilhelmsburg
• Annis Fiseurstube
• Baumarkt Nadlinger
• Blumen Petra
• BRAU AG
• Brauerei Egger Radlberg
• Brunnenfeldstüberl
• BGM Mag. Matthias Stadler
• Cafe Bäckerei HINK
• Cafe Bäckerei Schindl
• COCA-COLA HBC Austria GmbH
• Eckes-Granini Austria GmbH
• Fahrschule Sauer St. Pölten
• Farben Christoph
• Fischer Entsorgung Wilhelmsburg
• FPÖ Stadtrat Otzelberger
• Gasthaus Ambichl St. Georgen
• Gasthaus Borst Kirchenwirt St. Georgen
• Gemeinderat Walter Hobiger
• Gemeinderat Gottfried Kern
• Gemeinderat Gottfried KERN
• Gruber Bauunternehmen St. Georgen
• HERVIS St. Pölten
• Jägerbau St. Pölten
• K-Sport St. Pölten
• KNABB Seat Herzogenburg
• Konrad Blumen Stattersdorf
• Landeshauptmann Dr. Erwin Pröll
• Leiner
• Naturfreunde Landesleitung
• NÖ Landesregierung
• NÖN
• Ochsenburger Hütte
• Ofenbinder
• ORF Landesstudio
• Paulis Laufshop
• Raiffeisenbank St. Georgen

 

• RED PLATES Mopeds/Fahrräder/Reparatur St. Pölten
• Rosen Apotheke Spratzern und St. Georgen
• Rosenberger Autobahnraststätte
• Schmied & Fellmann St. Georgen
• Skinfit St. Pölten Norbert König
• Sodek Orthopädie St. Pölten
• Sparkasse Wilhelmsburg
• Stadtgemeinde Wilhelmsburg
• Stiegl
• STYX Naturkosmetik
• Sunpor Radlberg
• Uniqa Elisabeth Moser
• Uniqa Pölz & Prischl
• Volksbank Wilhelmsburg
• Wesely St. Pölten
• XXX Lutz St. Pölten

http://www.redplates.at/
http://www.lauf-kalender.at/
http://www.runnersworld.at/


Ochsenburger Berglauf

13.07.2014

Rang Name Cup GJ Verein StartNr. AK

Rang 

AK Zeit min/km

1. Teubel Christoph 1983 LC Mank 83 M30 1. 34:51 4:15

2. Zederbauer Hannes 1964 SV Zauner-Group 175 M50 1. 35:33 4:20

3. Steininger Thomas 1970 SKVG Pottenbrunn 178 M40 1. 36:06 4:24

4. Zöchbauer Franz-Josef 1974 LC Mank 80 M40 2. 36:31 4:27

5. Unterhuber Thomas 1985 LC Wienerwaldsee 69 M20 1. 36:41 4:28

6. Hinterhofer Roland 1991 LC Mank 84 M20 2. 36:47 4:29

7. Woracek Florian 1980 NF Ochsenburg 100 M30 2. 36:50 4:30

8. Luger Alexander 1988 UTC Hofstetten 139 M20 3. 37:02 4:31

9. Weixlbraun Hermann 1975 LT Gmünd - LC Waldviertel 121 M30 3. 37:09 4:32

10. Felnhofer Karl 1963 Union St. Veit 140 M50 2. 37:15 4:33

11. Kaimberger Christian 21 1975 Enjoy Eferding 182 M30 4. 37:19 4:33

12. Spörer Richard 1989 142 M20 4. 37:26 4:34

13. Gamsjäger Robert 1974 NF St. Pölten 146 M40 3. 38:01 4:38

14. Bernhart Philipp 1990 LC Aufi 120 M20 5. 38:25 4:41

15. Klausburg Valentin 1987 129 M20 6. 38:37 4:43

16. Rüdiger Alexander 1969 ORF Money Maker 70 M40 4. 38:41 4:43

17. Eigelsreiter Ernst 1959 ASK Ortner Loosdorf 170 M50 3. 38:49 4:44

18. Hafner Rupert 1966 LC Aufi 118 M40 5. 39:16 4:47

19. Zöchling Andreas 1982 1760er Snowboardcrew 150 M30 5. 39:19 4:48

20. Gstöttner Leopold 1982 169 M30 6. 39:37 4:50

21. Haslinger Hansjörg 1965 SV Zauner-Group 176 M40 6. 39:38 4:50

22. Stückler Martin 1979 LT Pielachtal 116 M30 7. 39:39 4:50

23. Stockmaier Hubert 1956 Steyr 172 M50 4. 39:40 4:50

24. Reiter Rene 1977 TC Gußwerk 130 M30 8. 39:41 4:50

25. Schachinger Karl 1967 Union Annaberg 159 M40 7. 40:01 4:53

26. Bierbaumer Gerhard 1970 ASKÖ Sparkasse Hainfeld 109 M40 8. 40:29 4:56

27. Jäger Robert 1970 87 M40 9. 40:31 4:56

28. Zöchbauer Michaela 1981 LC Mank 81 W30 1. 40:33 4:57

29. Samitz Günther 1958 LC Wienerwaldsee 174 M50 5. 41:02 5:00

30. Thallauer Leopold 1967 99 M40 10. 41:07 5:01

31. Kolafa Thomas 1972 SKVG Pottenbrunn 107 M40 11. 41:19 5:02

32. Tinkhauser Markus 1971 163 M40 12. 41:36 5:04

33. Salzlechner Wolfgang 1980 NF Wilhelmsburg 127 M30 9. 42:01 5:07

34. Hager Engelbert 1964 FSV Puchenstuben 102 M50 6. 42:11 5:09

35. Hintermayer Gregor 1977 77 M30 10. 42:20 5:10

36. Schädl Melitta 1967 ASKÖ Sparkasse Hainfeld 106 W40 1. 42:44 5:13

37. Stückler Franz 1955 LT Pielachtal 117 M50 7. 42:45 5:13

38. Wicho Anton 1967 WSV Wilhelmsburg 161 M40 13. 42:46 5:13

39. Ulrich Leopold 1965 Laufteam Ulrich 112 M40 14. 42:47 5:13

40. Muik Dieter 1973 LC Mank 85 M40 15. 42:48 5:13

41. Grausam Ernst 1957 ZKW 134 M50 8. 42:51 5:14

42. Treberspurg Wolfgang 48 1985 LC Wienerwaldsee 154 M20 7. 42:54 5:14

43. Reisenbichler Karl 1966 LC Mank 144 M40 16. 43:04 5:15

44. Schmied Rene 1971 LC Kapelln 78 M40 17. 43:33 5:19

45. Rehart Herbert 1953 110 M60 1. 43:42 5:20

46. Andrae Franz 2007 NF Wilhelmsburg 158 MU20 1. 43:47 5:20

47. Kienberger Georg 1963 91 M50 9. 43:53 5:21

48. Sandner Gertraud 1967 NF Wilhelmsburg 115 W40 2. 44:07 5:23

49. Kerschner Bernhard 1981 149 M30 11. 44:23 5:25

50. Kontny Johannes 1984 94 M30 12. 44:33 5:26

51. Petrak Angela 1989 ASK Ortner Loosdorf 76 W20 1. 44:37 5:26

52. Stastny Christoph 1978 GTC 165 M30 13. 44:59 5:29

53. Ziegler Bernhard 1968 LCU Pyhra 135 M40 18. 45:46 5:35

54. Böswarth Martin 1977 96 M30 14. 45:54 5:36

55. Hollaus Anita 1979 LC Mank 86 W30 2. 45:55 5:36

56. Brem Georg 1989 141 M20 8. 46:09 5:38

57. Starkl Peter 1959 LCU Pyhra 92 M50 10. 46:10 5:38

58. Huber Alexander 1977 Sunpor 88 M30 15. 46:14 5:38

59. Baumgartner Sabine 1971 125 W40 3. 46:21 5:39

60. Janko Martin 1972 Sunpor 89 M40 19. 46:24 5:40

Hauptlauf



Ochsenburger Berglauf

13.07.2014

Rang Name Cup GJ Verein StartNr. AK

Rang 

AK Zeit min/km

61. Patzl Franz 1971 Schwanenmeister 105 M40 20. 46:39 5:41

62. Tiefengraber Karl-Heinz 1943 Union Mürzsteg 168 M70 1. 46:40 5:41

63. Kürzel Roland 1964 LCU Pyhra 196 M50 11. 46:42 5:42

64. Fischer Josef 1981 152 M30 16. 46:48 5:42

65. Huber Roland 1983 LC Mank 136 M30 17. 46:51 5:43

66. Ratteneder Josef 1948 LAG NÖ Mitte 95 M60 2. 46:53 5:43

67. Keller Johannes 1977 101 M30 18. 47:08 5:45

68. Haibl Harald 1976 72 M30 19. 47:10 5:45

69. Daxböck Andrea 1989 LC Mank 82 W20 2. 47:13 5:45

70. Weinzierl Christian 1963 Mustangs 114 M50 12. 47:37 5:48

71. Weinreich Werner 1975 LT Großrust 108 M30 20. 47:49 5:50

72. Hollensteiner Angela 1964 ASK Ortner Loosdorf 131 W50 1. 48:04 5:52

73. Köberl Fabian 1999 WSV Wilhelmsburg 147 MU20 2. 48:15 5:53

74. Lazelberger Walter 1972 98 M40 21. 48:20 5:54

75. Feiertag Reinhard 1974 97 M40 22. 48:25 5:54

76. Starkl Michael 1963 Sunpor 90 M50 13. 48:40 5:56

77. Krammer Hans-Peter 1985 PSV St. Pölten 194 M20 9. 48:41 5:56

78. Kaisergruber Gerald 1990 180 M20 10. 48:42 5:56

79. Hollaus Erwin 1980 Schwanenmeister 103 M30 21. 48:43 5:56

80. Zauchinger Ewald 1956 Fitnice St. Pölten 197 M50 14. 48:50 5:57

81. Jilch Günther 1967 Egger läuft 173 M40 23. 48:57 5:58

82. Lehr Ludwig 1954 ULC Sparkasse Langenlois 191 M60 3. 48:59 5:58

83. Höchtl Gerlinde 1972 SKVG Pottenbrunn 123 W40 4. 49:01 5:59

84. Weinzierl Monika 1987 Mustangs 122 W20 3. 49:16 6:00

85. Strahodinsky Doris 1967 SKVG Pottenbrunn 137 W40 5. 49:17 6:01

86. Schrempf Hermann 16 1937 WSV Ramsau 200 M70 2. 49:18 6:01

87. Strahodinsky Walter 1963 SKVG Pottenbrunn 138 M50 15. 49:35 6:03

88. Andrae Ernst 1961 NF Wilhelmsburg 156 M50 16. 49:44 6:04

89. Kraft Gerald 1962 171 M50 17. 49:46 6:04

90. Hähnel Hermann 1941 Naturfreunde 192 M70 3. 50:01 6:06

91. Thür Christa 1967 ASKÖ Sparkasse Hainfeld 113 W40 6. 50:09 6:07

92. Koppensteiner Robert 1970 NF Wilhelmsburg 148 M40 24. 50:23 6:09

93. Loskot Gerhard 1963 NF St. Aegyd 153 M50 18. 50:27 6:09

94. Dorner Alois 1968 LC Kapelln 79 M40 25. 50:32 6:10

95. Skarek Josef 1982 71 M30 22. 50:41 6:11

96. Schafschetzy Achim 1959 LC Straßhof 67 M50 19. 50:45 6:11

97. Sommergruber Wolfgang 96 1953 LC Wienerwaldsee 155 M60 4. 50:54 6:12

98. Nemeth Martin 1960 NF Ochsenburg 187 M50 20. 51:22 6:16

99. Gram Johann 1946 Union Obergrafendorf 164 M60 5. 51:30 6:17

100. Mages Christian 1979 LC Kapelln 111 M30 23. 51:33 6:17

101. Windisch Karin 1968 ASK Ortner Loosdorf 183 W40 7. 51:38 6:18

102. Stadler Monika 1963 Egger läuft 151 W50 2. 51:43 6:18

103. Hinterberger Adelheid 1962 NF Ochsenburg 68 W50 3. 51:46 6:19

104. Tritscher Franz 221 1941 WSV Ramsau 199 M70 4. 51:58 6:20

105. Schiefer Gloria 1989 179 W20 4. 52:04 6:21

106. Hollensteiner Josef 1960 ASK Ortner Loosdorf 133 M50 21. 52:07 6:21

107. Hedrich Harald 11 1961 LC Melk 184 M50 22. 52:16 6:22

108. Andrae Anna Maria 2004 NF Wilhelmsburg 157 WU20 1. 52:20 6:23

109. Pauli Felix 1940 Moon Asparn 93 M70 5. 52:29 6:24

110. Stürzer Alfred 1953 126 M60 6. 52:30 6:24

111. Karl Robert 1968 75 M40 26. 52:57 6:27

112. Pfeffer Monika 1965 LC Mank 143 W40 8. 53:28 6:31

113. Moser Josef 1957 NF Ochsenburg 198 M50 23. 53:30 6:31

114. Paier Eva 1953 Union Mürzsteg 167 W60 1. 53:54 6:34

115. Bernhart Verena 1988 LC Aufi 119 W20 5. 53:59 6:35

116. Glitzner Pia 1985 74 W20 6. 54:06 6:36

117. Perina Julia 1994 181 W20 7. 54:08 6:36

118. Schmidt Jürgen 1977 73 M30 24. 54:09 6:36

119. Fasching Marcus 151 1966 ATV Liesing 189 M40 27. 55:04 6:43

120. Baier Johanna 1955 NF Ochsenburg 145 W50 4. 55:24 6:45

121. Weinzierl Anneliese 1965 Mustangs 124 W40 9. 55:46 6:48

122. Hirschböck Friedrich 1941 ULC Horn 193 M70 6. 56:24 6:53



Ochsenburger Berglauf

13.07.2014

Rang Name Cup GJ Verein StartNr. AK

Rang 

AK Zeit min/km

123. Reisenbichler Engelbert 1964 FSV Puchenstuben 186 M50 24. 56:47 6:55

124. Ottinger Hans 1943 160 M70 7. 57:07 6:58

125. Gabath Martin 1965 NF Wilhelmsburg-Göblasbruck 162 M40 28. 1:00:13 7:21

126. Brandner Helmut 1978 TSLC 166 M30 25. 1:01:17 7:28

127. Heindl Franz 586 1951 ATV Vösendorf 185 M60 7. 1:05:55 8:02

128. Eder Hermann 356 1933 U. Schenkenfelden 195 M80 1. 1:05:57 8:03

129. Graft Ernst 1943 ATV Liesing 188 M70 8. 1:07:14 8:12

130. Steininger Anton 1944 SKVG Pottenbrunn 177 M70 9. 1:11:28 8:43

131. Grebitschitscher Josef 1938 BLC Greifenburg 190 M70 10. 1:16:28 9:20

Rang Name GJ Verein StartNr. AK

Rang 

AK Zeit min/km

1. Bechtel Franz 1957 209 M 1. 1:06:09 8:04

2. Steyrer Hans-Peter 1971 NF Wilhelmsburg 213 M 2. 1:08:17 8:20

3. Schmid Alois 1959 Haiming 208 M 3. 1:08:32 8:21

4. Pfneisl Werner 1944 Naturfreunde 214 M 4. 1:13:38 8:59

5. Braun Christa 1947 ATV Spratzern 211 W 1. 1:14:07 9:02

6. Hagl Josefa 1954 LCU Pyhra 210 W 2. 1:23:05 10:08

Nordic Walking



Ochsenburger Berglauf

13.07.2014

Rang Name Team Zeit gesamt Klasse

Teubel Christoph 34:51

Zöchbauer Franz-Josef 36:31

Hinterhofer Roland 36:47

Unterhuber Thomas 36:41 2:00:37

Samitz Günther 41:02

Treberspurg Wolfgang 42:54

Steininger Thomas 36:06 2:06:26

Kolafa Thomas 41:19

Höchtl Gerlinde 49:01

Zöchbauer Michaela 40:33 2:09:16

Muik Dieter 42:48

Hollaus Anita 45:55

Salzlechner Wolfgang 42:01 2:09:55

Andrae Franz 43:47

Sandner Gertraud 44:07

Eigelsreiter Ernst 38:49 2:11:30

Petrak Angela 44:37

Hollensteiner Angela 48:04

Bernhart Philipp 38:25 2:11:40

Hafner Rupert 39:16

Bernhart Verena 53:59

Bierbaumer Gerhard 40:29 2:13:22

Schädl Melitta 42:44

Thür Christa 50:09

Reisenbichler Karl 43:04 2:17:08

Huber Roland 46:51

Daxböck Andrea 47:13

Ziegler Bernhard 45:46 2:18:38

Starkl Peter 46:10

Kürzel Roland 46:42

Woracek Florian 36:50 2:19:58

Nemeth Martin 51:22

Hinterberger Adelheid 51:46

Huber Alexander 46:14 2:21:18

Janko Martin 46:24

Starkl Michael 48:40

Schmied Rene 43:33 2:25:38

Dorner Alois 50:32

Mages Christian 51:33

Andrae Ernst 49:44 2:32:27

Koppensteiner Robert 50:23

Andrae Anna Maria 52:20

Weinzierl Christian 47:37 2:32:39

Weinzierl Monika 49:16

Weinzierl Anneliese 55:46

Strahodinsky Doris 49:17 2:50:20

Strahodinsky Walter 49:35

Steininger Anton 11:28

16. SKVG Pottenbrunn2 mixed

Teamwertung

14. NF Wilhelmsburg2 mixed

15. Mustangs mixed

12. Sunpor männlich

13. LC Kapelln männlich

10. LCU Pyhra männlich

11. NF Ochsenburg mixed

8. ASKÖ Sparkasse Hainfeld mixed

9. Mixed LC Mank 3 mixed

6. ASK Ortner Loosdorf mixed

7. LC Aufi mixed

4. Mixed LC Mank 2 mixed

5. NF Wilhelmsburg1 mixed

2. LC Wienerwaldsee männlich

3. SKVG Pottenbrunn1 mixed

1. Team LC Mank 1 1:48:09 männlich



Ochsenburger Berglauf

13.07.2014

Rang Name GJ Verein StartNr. AK

Rang 

AK Zeit min/km

1. Stackl Alexander 2005 NF Wilhelmsburg 243 MU10 1. 01:24 10:15

2. Thallauer Elisabeth 2004 Union Wilhelmsburg 234 WU12 1. 01:26 10:29

3. Lesiak Alexandra 2005 NF Weinburg 236 WU10 1. 01:28 10:44

4. Sandner Lukas 2004 NF Wilhelmsburg 232 MU12 1. 01:30 10:59

5. Pernerstorfer Simon 2004 BSV Voith 252 MU12 2. 01:31 11:06

6. Hinterberger Celina 2003 268 WU12 2. 01:32 11:13

7. Sindl Maximilian 2007 247 MU8 1. 01:33 11:20

8. Pernerstorfer Jakob 2007 BSV Voith 251 MU8 2. 01:34 11:28

9. Bechtel Julian 2004 NF Weinburg 255 MU12 3. 01:38 11:57

10. Doupovec Christa 2006 244 WU10 2. 01:39 12:04

11. Schmied Elena 2003 260 WU12 3. 01:40 12:12

12. Thallauer Sandra 2006 Union Wilhelmsburg 233 WU10 3. 01:41 12:19

13. Weber Stephan 2006 NF Wilhelmsburg 238 MU10 2. 01:42 12:26

14. Salzlechner Marie 2006 NF Wilhelmsburg 206 WU8 1. 01:46 12:56

15. Schartmüller Robin 2004 241 MU12 4. 01:50 13:25

16. Lintner Franz 2006 Naturfreunde 258 MU10 3. 01:52 13:40

17. Hippmann Niclas 2005 NF Wilhelmsburg 239 MU10 4. 01:56 14:09

18. Burger Joel 2006 246 MU10 5. 01:58 14:23

19. Sindl Alexander 2005 248 MU10 6. 02:03 15:00

20. Fremuth Clemens 2007 250 MU8 3. 02:05 15:15

21. Thallauer Christoph 2007 235 MU8 4. 02:14 16:20

22. Bechtel Hannah 2008 NF Weinburg 256 WU8 2. 02:15 16:28

23. Janko Elisa 2006 261 WU10 4. 02:16 16:35

24. Welbich Luca 2007 270 MU8 5. 02:18 16:50

25. Fremuth Moritz 2009 249 MU6 1. 02:26 17:48

26. Janko Melanie 2009 262 WU6 1. 02:32 18:32

27. Kaswurm Larissa 2010 253 WU6 2. 02:35 18:54

28. Lesiak Stefan 2009 237 MU6 2. 02:47 20:22

29. Lintner Jordis 2009 Naturfreunde 259 WU6 3. 02:48 20:29

30. Schartmüller Lena 2008 242 WU8 3. 02:52 20:59

31. Wagner Celina 2002 272 WU12 4. 03:08 22:56

32. Doupovec Maria 2010 NF Wilhelmsburg 245 WU6 4. 03:16 23:54

33. Janko Alexander 2010 264 MU6 3. 03:22 24:38

34. Bechtel Sarah 2011 257 WU6 5. 03:33 25:59

35. Kaswurm Christian 2012 254 MU6 4. 04:38 33:54

Kinderlauf
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